
Città di Randazzo
- Prov. di Catania -

Ordinanza Sindacale n. oQ del

Oggetto: Distruzione carcassa n.01 ovino deceduto in territorio di Randazzo.

IL SINDACO

- Vista la nota n. 36568/SV del 23/03/2018 del Settore Sanità Pubblica Veterinaria di Bronte, con la quale si

certifica, a seguito dì un incidente nella S.S. 284, il decesso di ti. 01 (uno) capo ovino, identificato con il

contrassegno auricolare n. IT087000319766. appartenente all'azienda zootecnica Società Cooperativa

Agricola Agrinebrodi di cui è il legale rappresentante il sig. Costanze Zammataro Andrea , nato a Bronte il

04/06/1986, residente a Randazzo in Via A. Volta, n.10, con allevamento ubicato in C/da Flascio, agro del

Comune di Randazzo, censìto in anatrate zootecnica di cui al D.P.R. 317/96 al codice aziendale

IT038CT07O.

- Visto che con la stessa nota ,1'ASP CT distretto di Bronte, ha affidato al sig. Costanzo Zammataro Rosario

Giuseppe nato a Randazzo il 20/1 1/60 ed ivi residente in via A. Volta n. 10. in qualità di padre del

rappresentante legale e presente sul posto, l'animale con l'obbligo di riportarlo nella sede aziendale per la

distruzione.

- Visto che nella suddetta nota il S.V. ha precisato che, la causa mortis dell' animale è da imputare ai traumi

conseguenti all'incidente ;

- Visto che la carcassa è stata dichiarata non atta al consumo umano ai sensi del Reg. Ce 854/04 allegato I

cap.V

- Visto che il suddetto capo ovino non è stato sottoposto, in applicazione al Reg. CE 999/01 modificato dal

regolamento CE 1248/01 per il sistema di sorveglianza epidemielogica della BSE e delle Scrapie , al prelievo

del tronco encefalico per essere sottoposto all'esame del test rapido per la TSE presso l'Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia Area di Catania;

-Visto il Regolamento CEn. 1069/2009 e 142/2011.

- Vista la relazione della squadra dì Polizia Ambientale ed Ecologica del Comune di Randazzo, prot. n. 5419

del 29/03/2018, che esprime parere favorevole alla distruzione della carcassa mediante incenerimento presso

impianto autorizzato. Con trasporto effettuato tramite ditta specializzata

- Ritenuto che per ragioni di igiene e sanità e di tutela della salute pubblica è necessario provvedere alla

distruzione delle carcasse succitate.

ORDINA

- Al sig. Costanzo Zammataro Andrea. nato a Bronte il 04/06/1986 e residente a Randazzo, in Via A. Volta

n. 10. l'immediata distruzione della carcassa sopra meglio specificata, mediante trasporto tramite ditta

specializzata ed incenerimento presso impianto autorizzato.

Dell'avvenuta distruzione dovrà essere presentata alla squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del

Comune di Randazzo. relativa certi ficazione.

- La notifica della presente ordinanza, al Servizio Veterinario e al Servizio Igiene Pubblica dell'ASP distretto

di Bronte, alla squadra di Polizia Ambientale, alla stazione Carabinieri di Randazzo, al sig. Costanzo

Zammataro Andrea, e al sig. Costanzo Zammataro Rosario Gitiseppe.

i

INDACO
i

eie Mansione -


